
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.16/24721/870 
Κατανομή της επιβάρυνσης του προϋπολογι-

σμού Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. οικονομικού έτους 2019 κατά 

Φορέα. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 3 του άρθρου 5 του καταστατικού της 

Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. (άρθ. 5 ν. 3607/2007, ΦΕΚ 245 Α’), όπως 
ισχύει μετά την αντικατάστασή του από τις διατάξεις 
της παρ. ΙΒ1 άρθ. 138 του ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41 Α’), της 
παρ. 2 του άρθρου 42 του ν. 4144/2013 (ΦΕΚ 88 Α’) και 
της παρ. 5 του άρθρου 10 του ν. 4455/2017 (ΦΕΚ 22 Α’),

β) του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω-
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 29 Α’),

γ) τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης»(ΦΕΚ 168 Α’), όπως ισχύει,

δ) τις διατάξεις του π.δ.  73/2015 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α’),

ε) τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
(ΦΕΚ 210 Α’),

στ) τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (ΦΕΚ 98 Α’).

2. Την Φ. 16/68731/2191/01-04-2019 (ΦΕΚ 1145 Β’) 
υπουργική απόφαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και του 
Υπουργού Οικονομικών περί έγκρισης Προϋπολογισμού 
της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. οικονομικού έτους 2019.

3. Την 1869/382/20-05-2019 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. σχετικά με την κατανομή 
επιβάρυνσης των φορέων, έτους 2019.

4. Το από 07/06/2019 ηλεκτρονικό μήνυμα του ΕΤΕΑΕΠ 
και το 12/06/2019 ηλεκτρονικό μήνυμα του ΕΦΚΑ.

5. Την αριθμ. οικ.6656/455/13-2-2019 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών σύμφωνα με το άρθρο 24 παρ. 5ε του 
ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’), όπως ισχύει.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Η κατανομή του κόστους ανά εξυπηρετούμενο φο-
ρέα (πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α.) με βάση αναλυτικά 
κριτήρια επιμερισμού ανά ομάδα παρεχόμενων υπηρε-
σιών, το οποίο αποτελεί και τα ετήσια έσοδα της ΗΔΙΚΑ 
Α.Ε., είναι η ακόλουθη:

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

Α/Α
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΚΑΙ - 
Π.Σ.Ν.-ΕΠΣΜΥ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2019

1.
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 
(ΩΣ ΤΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α)

716.832,82

2.
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΠΣΝ - 

ΕΠΣΜΥ 
(ΩΣ ΤΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β)

999.861,81

ΣΥΝΟΛΟ 1.716.694 ,63

ΠΙΝΑΚΑΣ 2

Α/Α

ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΑ ΦΟΡΕΑ 
ΓΙΑ ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΕΚΤΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΚΑΙ Π.Σ.Ν. - ΕΠΣΜΥ 
(ΩΣ ΤΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2019

3. ΕΟΠΥΥ 2.911.265,75

4. ΤΥΠΕΤ 87.618,53

5. ΥΥΕΥΔΑΠ 25.927,17

6. ΕΦΚΑ 8.208.875,61

7. ΕΤΕΑΕΠ 1.414.107,67

8. ΟΠΕΚΑ 599. 213,16

9. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 4.433,87

10. Υπουργείο Υγείας 1.450.999,06

11. Υπουργείο Εργασίας 433.049,08

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2758

33977



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33978 Τεύχος B’ 2758/03.07.2019

12. ΟΙΚΟΣ ΝΑΥΤΟΥ 6.380,39

13. ΜΤΠΥ 117.493 ,23

14. ΜΕΤΟΧΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ 
ΕΝΟΠΛΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ 27.219,11

15. ΤΡΑΠΕΖΑ της ΕΛΛΑΔΟΣ 928,72

16. ΕΔΟΕΑΠ 21.312,85

17. Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α. 8. 195,75

18. ΑΤΠΕΑΤΕ 6.643,61

19. ΕΛΟΕΝ 1.590,38

20. ΑΤΠΣΥΤ Ε 2.785,21

21. ΟΑΣΑ 150.000, 00

22. ΓΕΕΘΑ 54.000,00

23. ΟΑΕΔ 47.560,67

24. Υγειονομική Υπηρεσία 
Λιμενικού Σώματος 201,25

25. ΕΚΚΑ 6.00 0,00

26.
Υπουργείο 

Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας

120.647,18

27.
Ειδική Γραμματεία 

Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους

59.700,00

ΣΥΝΟΛΟ 15. 766.148,25

ΠΙΝΑΚΑΣ 3
ΛΟΙΠΟΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΟΙ ΦΟΡΕΙΣ1

Ν.Π.Ι.Δ. ΩΣ ΤΟ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2019

1-ΕΠ ΤΕΑΥΦΕ 18.032,13

2-ΕΠ ΤΑΥΦΕ 9.956,47

3-ΕΠ ΤΕΑΥΕΤ 5.286,33

4-ΕΠ ΤΕΑΕΑΠΑΕ 1.871,04

5-ΕΠ ΕΤΕΑΠΕΠ 4.800,00

 ΣΥΝΟΛΟ 39.945,97

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
2019 ΓΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ 

ΣΕ ΦΟΡΕΙΣ

17.522.788,85

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΝΕΜΟΜΕΝΟ ΣΕ 
ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ ΦΟΡΕΩΝ 17.522.788,85€

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 5.893.766 €

ΕΣΟΔΑ ΜΗ ΚΑΤΑΝΕΜΟΜΕΝΑ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 23.416.555€

α) Πιο αναλυτικά οι προϋπολογιστικές χρεώσεις για τις εφαρμογές Μισθοδοσίας των εξυπηρετούμενων Νοσο-
κομείων και Λοιπών Φορέων κατανέμονται ως εξής: 1

1 - Φορέας Περιγραφή Υπηρεσίας Προϋπολογισμός 2019

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΑΥΠΛΙΟΥ Μισθοδοσία Προσωπικού 5.604,04

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΤΑΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 1.423,93

ΠΕΡ. ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΘΗΝΩΝ «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» Μισθοδοσία Προσωπικού 23.567,91

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚ. ΑΘΗΝΩΝ Μισθοδοσία Προσωπικού 23.550,72

ΝΟΣΟΚ. ΝΟΣΗΜ. ΘΩΡΑΚΟΣ ΑΘΗΝΩΝ Μισθοδοσία Προσωπικού 33.985,23

ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚ. ΑΘΗΝΩΝ «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ» Μισθοδοσία Προσωπικού 5.879,08

«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ» Ν.ΙΩΝΙΑΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 18.874,95

ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 8.921,77

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣ. ΑΘΗΝΩΝ  «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» Μισθοδοσία Προσωπικού 40.741,02

ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ «ΛΑΪΚΟ» Μισθοδοσία Προσωπικού 2.186,03

Ε.Ο.Φ. Μισθοδοσία Προσωπικού 3.455,25

ΠΑΙΔΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» ΑΘΗΝΩΝ Μισθοδοσία Προσωπικού 28.106,15

«ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ» ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ Μισθοδοσία Προσωπικού 8.749,86

«APETAIEIO» ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ Μισθοδοσία Προσωπικού 9.059,29

ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ «ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΝΓΚ» Μισθοδοσία Προσωπικού 7.460,59

«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» Ν.Ι. ΑΘΗΝΩΝ Μισθοδοσία Προσωπικού 25.080,65

ΘΕΡ. ΧΡΟΝ. ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΔΥΤ. ΑΘΗΝΑΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 3.799,06

1  Οι φορείς Ν.Π.Ι.Δ. παρουσιάζονται ξεχωριστά για λόγους πληρότητας και συμφωνίας με τα ποσά του εγκριθέντος προϋπολογισμού 
που εκδίδεται κοινή υπουργική απόφαση παρόλο που γι’αυτά τα ταμεία δεν είναι απαραίτητη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33979Τεύχος B’ 2758/03.07.2019

ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΤΤΙΚΗΣ «ΚΑΤ» ΚΗΦΙΣΙΑ Μισθοδοσία Προσωπικού 33.383,57

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤ. ΑΘΗΝΑΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 4.882,05

Ν.Ι.Μ.Τ.Σ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ Μισθοδοσία Προσωπικού 3.695,92

«ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ» Ν.Ι. ΑΘΗΝΩΝ Μισθοδοσία Προσωπικού 1.770,60

Κ.Ε.Α.Τ. ΚΑΛΛΙΘΕΑ Μισθοδοσία Προσωπικού 1.048,61

Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» Μισθοδοσία Προσωπικού 14.835,23

Θ.Χ.Π. ΑΝΑΤ. ΑΘΗΝΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟ Μισθοδοσία Προσωπικού 1.254,89

Κ.Α.Α.Π.Α. ΑΤΤΙΚΗΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 2.836,40

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 406,84

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ Μισθοδοσία Προσωπικού 5.999,42

ΓΕΝ. ΝΟΣ. «ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» ΠΑΤΡΩΝ Μισθοδοσία Προσωπικού 24.650,90

ΕΙΔ. ΝΟΣ. Ν.Θ. ΝΟΤΙΟΔ. ΕΛΛΑΔ. ΠΑΤΡΩΝ Μισθοδοσία Προσωπικού 1.478,37

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ Μισθοδοσία Προσωπικού 1.340,84

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΕΙΒΑΔΙΑΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 6.429,17

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΗΒΩΝ Μισθοδοσία Προσωπικού 3.833,44

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΩ Μισθοδοσία Προσωπικού 3.781,87

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΡΟΔΟΥ Μισθοδοσία Προσωπικού 13.769,43

ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΛΕΡΟΥ Μισθοδοσία Προσωπικού 9.093,67

ΘΕΡ. ΧΡ. ΠΑΘ. ΔΩΔ/ΣΟΥ ΡΟΔΟΥ Μισθοδοσία Προσωπικού 1.873,74

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 11.517,50

Ν.Γ.Ν. - Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ Μισθοδοσία Προσωπικού 2.114,41

Ν.Γ.Ν.-Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 2.355,07

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ Μισθοδοσία Προσωπικού 3.438,06

ΠΕΣΥΠ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Γ.Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ Μισθοδοσία Προσωπικού 5.174,28

ΟΡΓΑΝ. ΔΗΜ. ΑΝΤΙΛΗΨΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Μισθοδοσία Προσωπικού 1.203,32

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 5.586,85

Π.Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Μισθοδοσία Προσωπικού 41.033,26

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ Μισθοδοσία Προσωπικού 3.128,64

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 8.027,87

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 13.821,00

ΨΥΧ/ΚΟ ΝΟΣΟΚ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 3.111,45

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 5.002,38

Ν.Γ.Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ «ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ» Μισθοδοσία Προσωπικού 997,04

«ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ» ΝΟΜ. ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΚΟΖΑΝΗΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 12.823,97

«ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» ΝΟΜ. ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 7.941,92

«ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ» ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΚΑΛΥΜΝΟΥ Μισθοδοσία Προσωπικού 3.231,78

Ν.Γ.Ν. - Κ.Υ. ΝΑΞΟΥ Μισθοδοσία Προσωπικού 2.320,69

«ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ» ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 1.472,64

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΗΜΝΟΥ Μισθοδοσία Προσωπικού 5.105,52

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 1.458,31

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 4.005,34

ΨΥΧ. ΝΟΣ. ΠΕΤΡΑΣ ΟΛΥΜΠΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 4.555,43



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33980 Τεύχος B’ 2758/03.07.2019

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 12.291,07

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΣΑΜΟΥ Μισθοδοσία Προσωπικού 6.257,27

ΝΟΜ. ΓΕΝ. ΝΟΣ. - Κ.Υ. ΙΚΑΡΙΑΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 2.458,21

ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ - ΦΛΩΡΙΝΑΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 8.956,15

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ Μισθοδοσία Προσωπικού 5.380,57

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ Μισθοδοσία Προσωπικού 6.102,56

ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚ.- Κ.Υ. ΚΥΘΗΡΩΝ Μισθοδοσία Προσωπικού 1.323,65

2η Υ.ΠΕ ΠΕΙΡΑΙΩΣ-ΑΙΓΑΙΟΥ Μισθοδοσία Προσωπικού 42.992,95

6η Υ.ΠΕ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΠΑΤΡΑ Μισθοδοσία Προσωπικού 78.817,55

Υπουργεί ο Υγείας Μισθοδοσία Προσωπικού 13.597,53

Κ.Κ.Π.Π.Α. «Η ΜΗΤΕΡΑ» Μισθοδοσία Προσωπικού 2.418,10

Σύνολο ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 716.832,82

β) Αντίστοιχα, το προϋπολογισθέν κόστος για τις εφαρμογές Π.Σ.Ν.-ΕΠΣΜΥ κατανέμεται στα εξυπηρετούμενα 
Νοσοκομεία ως εξής:

2 -Φορέας Περιγραφή Υπηρεσίας ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2019

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» ΕΠΣΜΥ 73.745,35

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚ. ΑΘΗΝΩΝ ΠΣΝ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ» 70.022,90

ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΤΤΙΚΗΣ «ΚΑΤ» ΚΗΦΙΣΙΑ ΠΣΝ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ» 52.648,23

ΕΚΑ-ΚΑΤ  ΠΣΝ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ» 18.921,08

ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ «ΛΑΪΚΟ» ΕΠΣΜΥ 45.357,69

ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚ. ΑΘΗΝΩΝ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» ΠΣΝ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ» 70.843,35

ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ «ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΝΓΚ» ΠΣΝ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ» 20.818,80

ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚ. ΠΕΙΡΑΙΑ «ΤΖΑΝΕΙΟ» ΠΣΝ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ» 68.086,10

ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ ΠΕΙΡΑΙΑ «ΜΕΤΑΞΑ» ΠΣΝ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ» 52.442,68

ΓΕΝ. ΚΡΑΤΙΚΟ ΝΙΚΑΙΑΣ «ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» ΠΣΝ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ» 92.519,62

ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚ. ΑΘΗΝΩΝ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» ΠΣΝ ΕΦΑΡΜ.
ΝΕΦΡΟΠΑΘΩΝ 4.811,95

«ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ» ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΠΣΝ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ» 28.307,13

ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» ΠΣΝ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ» 2.123,03

Π.Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ ΠΣΝ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ» 73.467,31

ΓΕΝ. ΝΟΣ. «ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» ΠΑΤΡΩΝ ΠΣΝ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ» 52.144,71

Π.Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΣΝ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ» 77.365,65

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΡΟΔΟΥ ΠΣΝ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ» 51.697,76



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33981Τεύχος B’ 2758/03.07.2019

Ν.Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΠΣΝ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ» 1.934,31

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΣΝ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ» 13.423,74

ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ Ν.Ι. ΑΘΗΝΩΝ
ΠΣΝ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ» ΚΑΙ 
ΕΠΣΜΥ

24.096,87

ΠΕΡ. ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΘΗΝΩΝ «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» ΠΣΝ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ» 6.613,03

ΠΑΙΔΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΣΜΥ 18.247,35

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ’Παν. και Αγλ. 
Κυριακού’ ΕΠΣΜΥ 22.287,83

ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ ΕΠΣΜΥ 28.674,40

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΕΠΣΜΥ 4.170,82

ΓΕΝ. ΟΓΚ. ΝΟΣ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ «ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» ΕΠΣΜΥ 25.090,10

Σύνολο ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΠΣΝ -ΕΠΣΜΥ 999.861,81
2. Το ανωτέρω κατανεμόμενο κόστος ανά Φορέα, αφορά στην παροχή των υπηρεσιών για το χρονικό διάστημα 

από 1.1.2019 έως 31.12.2019.
3. Οι παρεχόμενες υπηρεσίες αφορούν ενδεικτικά στην ανάπτυξη, συντήρηση και υποστήριξη της παραγωγικής 

λειτουργίας των ακόλουθων εφαρμογών πληροφορικής:
α. Εθνικό Σύστημα Ελέγχου και Πληρωμών Συντάξεων- Σύστημα «ΗΛΙΟΣ»,
β. Εθνικό Μητρώο Ασφάλισης-ΑΜΚΑ-ΕΜΑΕΣ-Διασύνδεση με σύστημα «ΑΡΙΑΔΝΗ»,
γ. Εθνικό Μητρώο Ασφάλισης-Ασφαλιστικής Ικανότητας - Σύστημα «ΑΤΛΑΣ»,
δ. Εξειδικευμένες Εφαρμογές Εσόδων-Ασφαλιστικών Εισφορών,
ε. Εξειδικευμένες Εφαρμογές Πληρωμής Συντάξεων,
στ. Λογιστήρια Ταμείων,
ζ. Ηλεκτρονική Συνταγογράφηση,
η. Μισθοδοσία Νοσοκομείων και Οργανισμών.
4. Επιπλέον οι παρεχόμενες υπηρεσίες περιλαμβάνουν καταχώριση και έλεγχο δεδομένων (διάτρηση) για τη 

λειτουργία των παραπάνω εφαρμογών, καταχώριση και εκκαθάριση συνταγών, υπηρεσίες Help Desk για την υπο-
στήριξη των εφαρμογών, καθώς και εκτύπωση και εμφακέλωση ειδοποιητηρίων πληρωμής ασφαλιστικών εισφο-
ρών, ενημερωτικών σημειωμάτων και οτιδήποτε απαιτείται για την έντυπη επικοινωνία των Φορέων Κοινωνικής 
Ασφάλισης με τους ασφαλισμένους και τους συνταξιούχους τους.

5. Οι υπηρεσίες της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. παρέχονται αδιαλείπτως και η παροχή τους διακόπτεται μόνο σε περιόδους 
συντήρησης ή λήψης αντιγράφων ασφαλείας, για τις οποίες ενημερώνονται εγκαίρως οι εξυπηρετούμενοι φορείς.

Η διάρκεια των παρεχόμενων υπηρεσιών, ορίζεται από τους όρους της σύμβασης, η οποία δύναται να παρατείνεται 
για ένα έτος με συμφωνία και των δύο μερών.

6. Η Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. φροντίζει για τη διασφάλιση της καλής λειτουργίας του λογισμικού εφαρμογών, η οποία καλύ-
πτει όλες τις εφαρμογές των πληροφοριακών συστημάτων των φορέων που εγκαταστάθηκαν, υλοποιήθηκαν και 
συντηρούνται από την Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.

Ως διασφάλιση καλής λειτουργίας λογισμικού εφαρμογών, ορίζονται κατ’ ελάχιστον τα παρακάτω:
α. Αποκατάσταση των ανωμαλιών λειτουργίας του λογισμικού εφαρμογών.
Η Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. υποχρεούται στην αποκατάσταση σφαλμάτων και κάθε ανωμαλίας λειτουργίας των πληροφοριακών 

συστημάτων, τροποποιώντας κατάλληλα τον κώδικα ή εγκαθιστώνταςτα σχετικά Patches, Bug Fixes ή Service Packs.
β. Βελτιώσεις, αναβαθμίσεις, παράδοση ή εγκατάσταση τυχόν νέων εκδόσεων που αφορούν σε πρόσθετες ανα-

πτύξεις των πληροφοριακών συστημάτων.
Η Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. ενημερώνει τους φορείς για κάθε νέα έκδοση των πληροφοριακών τους συστημάτων.
γ. Παράδοση αντιτύπων όλων των μεταβολών ή των επανεκδόσεων ή τροποποιήσεων των εγχειριδίων των πλη-

ροφοριακών συστημάτων των φορέων.
Ο χρόνος ανταπόκρισης σε ανωμαλίες λειτουργίας των πληροφοριακών συστημάτων των φορέων, καθορίζεται 

από τους όρους της σύμβασης.
Η Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. υποστηρίζει την παραγωγική λειτουργία των εφαρμογών της που είναι εγκατεστημένες στους 

φορείς με έναν από τους ακόλουθους τρόπους:
α. Υποστήριξη εξ αποστάσεως (τηλεφωνική η μέσω e-mail) παραγωγικής λειτουργίας στους χρήστες των οργα-

νικών μονάδων των φορέων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33982 Τεύχος B’ 2758/03.07.2019

β. Απομακρυσμένη επέμβαση ή επιτόπου επίσκεψη 
για παροχή υπηρεσιών που αφορούν προβλήματα που 
δεν επιλύονται τηλεφωνικά, ή για αντιμετώπιση προ-
βλημάτων ή δυσλειτουργιών που οφείλονται σε λανθα-
σμένη χρήση ή εγκατάσταση της εφαρμογής ή σε λάθη 
στον πηγαίο κώδικα, γίνεται μετά από σχετικό αίτημα 
του φορέα.

γ. Υποστήριξη στην επίλυση θεμάτων χρήσης που 
απαιτούν ειδική κατάρτιση κατά την εκτίμηση του Φορέα 
και απαιτείται η συνδρομή ή παρέμβαση της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.

9. Παρέχεται τηλεφωνικά ή και με χρήση email υπο-
στήριξη των χρηστών κατά την καθημερινή χρήση των 
εφαρμογών για τη διεκπεραίωση των καθημερινών τους 
εργασιών. Η Γραμμή Εξυπηρέτησης Χρηστών παρέχει 
υπηρεσίες όπως απάντηση σε ερωτήματα για καθημε-
ρινή χρήση των πληροφοριακών συστημάτων, επίλυση 
ερωτημάτων από εσφαλμένη χρήση που οδήγησε σε 
λάθος λειτουργία ή αποτέλεσμα και καθοδήγηση των 
χρηστών για τη διόρθωσή τους.

10. Οι συμβάσεις υπογράφονται εντός μηνός από τη 
δημοσίευση της παρούσας, μεταξύ της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. και 
των εξυπηρετούμενων φορέων και αφορούν στην εξει-
δίκευση του παρεχόμενου έργου. Η διάρκεια παροχής 
των υπηρεσιών στους εξυπηρετούμενους φορείς που 
υποστηρίζονται από την Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. μέσω επαναλαμ-
βανόμενων κάθε έτος υπηρεσιών, δύναται να είναι διάρ-
κειας πέραν του έτους.

Λύση της συμβατικής σχέσης από τα μέρη είναι δυ-
νατή αζημίως με έγγραφη προμήνυση τριών (3) μηνών. 
Τα αποτελέσματα της καταγγελίας επέρχονται στη λήξη 
του τριμήνου, εντός του οποίου συμπληρώθηκε ο χρό-
νος προμήνυσης, κατά το οποίο οι φορείς οφείλουν να 
καταβάλουν το ποσό που αναλογεί πλήρως στις μέχρι 
τότε παρασχεθείσες υπηρεσίες.

Σε περίπτωση ανάθεσης νέων υπηρεσιών, συμπλήρω-
σης ή τροποποίησης των ήδη παρεχομένων μετά την 
έναρξη της εκτέλεσής τους και την κατάρτιση του ετή-
σιου προϋπολογισμό της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε., το αντικείμενο 
αυτών συμφωνείται εγγράφως. Η αποδοχή της εντολής 
ανάθεσης του έργου επέχει θέση πρόσθετης πράξης επί 
της κύριας σύμβασης.

13. Το αναφερόμενο στα στοιχεία 1 έως 27 κόστος 
(Πίνακες 1 και 2) καταβάλλεται αφού συμψηφιστούν 
τυχόν καταβολές των φορέων πριν από την υπογραφή 
της σύμβασης, στην περίπτωση που υπάρχει αποδοχή 
των προγραμματισθεισών υπηρεσιών της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. 
από τους εξυπηρετούμενους φορείς.

Το κόστος των υπηρεσιών, καταβάλλεται σε τέσσε-
ρις ισόποσες τριμηνιαίες δόσεις από τους εξυπηρε-
τούμενους φορείς, στον αριθμό 152/480000-18 λο-
γαριασμό που διατηρεί η Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. στην Εθνική 
Τράπεζα της Ελλάδος- υποκατάστημα Νέου Κόσμου 
(ΙΒΑΝ: GR1901101520000015248000018).

Ειδικότερα, οι δύο πρώτες τρίμηνες δόσεις για τις πα-
ρασχεθείσες υπηρεσίες από 1η Ιανουαρίου έως και 30η 

Ιουνίου 2019, είναι καταβλητέες έως και την 15η Ιουλίου 
2019, η τρίτη τρίμηνη δόση έως την 30η Σεπτεμβρίου 
2019, ενώ η τέταρτη η οποία δύναται να είναι και απο-
λογιστική, έως την 20η Δεκεμβρίου 2019.

14. Το χρονοδιάγραμμα πληρωμών συμπεριλαμβάνε-
ται στη σύμβαση και είναι δεσμευτικό, δεδομένου ότι οι 
παρεχόμενες υπηρεσίες εξυπηρετούν άμεσα το Δημόσιο 
συμφέρον και ότι οι ανωτέρω πληρωμές αποτελούν το 
μόνο έσοδο της Η.ΔΙ.Κ.Α. και επομένως διασφαλίζουν την 
απαραίτητη λειτουργική ρευστότητα για τη συνέχισή τους.

15. Για την καταβολή κάθε δόσης, απαιτείται η έκδο-
ση αντίστοιχου τιμολογίου. Το κόστος των υπηρεσιών, 
βαρύνεται με τον εκάστοτε αναλογούντα ΦΠΑ, ενώ υπό-
κειται σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις.

16. Η οριστική κατανομή του κόστους εξυπηρέτησης 
των Φορέων πραγματοποιείται με τον ετήσιο απολογι-
σμό έτους 2019 της Η.ΔΙ.Κ.Α., με βάση τις τελικά παρα-
σχεθείσες υπηρεσίες, όπως αυτές εξειδικεύτηκαν στις 
αντίστοιχες συμβάσεις, το προσωπικό και τους λοιπούς 
πόρους της που πράγματι απασχολήθηκαν.

17. Η τελική εκκαθάριση και πληρωμή των παρεχόμε-
νων υπηρεσιών πραγματοποιείται με την τιμολόγηση του 
απολογισμού εντός του μηνός Ιανουαρίου έτους 2020.

18. Η Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε., διασφαλίζει μέσα στα πλαίσια της 
ιδιότητας της ως εκτελούσα την επεξεργασία, την προ-
στασία των προσωπικών δεδομένων των οποίων λαμ-
βάνει γνώση στα πλαίσια των παρεχόμενων προς τους 
Φορείς Υπηρεσιών και διαχειρίζεται κατ’ εντολή και για 
λογαριασμό τους, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις 
του ελληνικού και του ευρωπαϊκού δικαίου για την προ-
στασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

19. Οι φορείς αντίστοιχα, αναλαμβάνουν την υπο-
χρέωση να ανακοινώσουν την Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. στην Αρχή 
Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα ως 
εκτελούσα την επεξεργασία και τη διαχείριση των προ-
σωπικών δεδομένων.

20. Οι εξυπηρετούμενοι φορείς, έχουν τη δυνατότητα 
να συστήνουν επιτροπές σύμφωνα με τις διατάξεις που 
διέπουν τη λειτουργία τους, για την παρακολούθηση και 
καλή εκτέλεση των υπηρεσιών.

Οι φορείς οφείλουν να κοινοποιούν έγκαιρα τα όποια 
πορίσματα των επιτροπών στην Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. και στο 
εκάστοτε εποπτεύον Υπουργείο, προκειμένου να δια-
σφαλίζεται το χρονοδιάγραμμα των πληρωμών της πα-
ραγράφου 13.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουνίου 2019

Οι Υπουργοί

Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Υγείας

ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33984 Τεύχος B’ 2758/03.07.2019

*02027580307190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-07-03T21:36:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




